Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2024 73от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 13.02.2023 № 224

В соответствии со ст. 55 Градостроительным кодексом РоссийскойФедерации, Федеральными законами от 16.10.2003 года №131-Ф3 «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственныхи муниципальных услуг», руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, в целях приведения в соответствиес Градостроительным кодексом Российской Федерации,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент «Ввод объекта вэксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 13.02.2023года № 224 следующего содержания:1.1. Разделы 2.6.1. изложить в новой редакции:«2.6.1. Для ввода объекта в эксплуатацию заявитель представляет заявлениео выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее – заявление) поформе согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту.Заявление заполняется разборчиво, в машинописном виде или от руки.Заявление от имени юридического лица подписывается руководителемюридического лица либо уполномоченным представителем юридического лица изаверяется печатью (при наличии).Заявление от имени индивидуального предпринимателя подписываетсяиндивидуальным предпринимателем либо уполномоченным представителеминдивидуального предпринимателя.Заявление, по просьбе заявителя, может быть заполнено специалистом,ответственным за прием документов, с помощью компьютера или от руки. Впоследнем случае заявитель (его уполномоченный представитель) вписывает взаявление от руки свои фамилию, имя, отчество (полностью) и ставит подпись.Заявление составляется в единственном экземпляре – оригинале.

При заполнении заявления не допускается использование сокращений слови аббревиатур.Для принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта вэксплуатацию необходимы следующие документы:1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числесоглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичногосервитута;3) разрешение на строительство;7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного,реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическоеприсоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированногообъекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочнуюорганизацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющимстроительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком илитехническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкциина основании договора строительного подряда), за исключением случаевстроительства, реконструкции линейного объекта;9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае,если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора всоответствии с частью 1 статьи 54 ГрК РФ) о соответствии построенного,реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1части 5 статьи 49 ГрК РФ требованиям проектной документации (в том числе сучетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся всоответствии с частью 1.3 статьи 52 ГрК РФ частью такой проектнойдокументации), заключение уполномоченного на осуществление федеральногогосударственного экологического надзора федерального органа исполнительнойвласти (далее - орган федерального государственного экологического надзора),выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 ГрК РФ;11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурногонаследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектовкультурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории икультуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации,консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современногоиспользования;12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный всоответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «Огосударственной регистрации недвижимости», за исключением ввода вэксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого всоответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав наотдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации» о государственный кадастровыйучет и (или) государственная регистрация прав не осуществляется.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=171&field=134&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=2910&field=134&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=2910&field=134&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=3613&field=134&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=3567&field=134&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444766&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449780&date=28.06.2023

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024 года.3. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатномиздании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов